
APROBADO
AMPLIACIÓN O 

REDUCCIÓN
MODIFICADO PAGADO SUBEJERCIDO

227,684,722 0 227,684,722 28,958,263 197,818,172

109,185,245 0 109,185,245 17,018,583 92,166,662
28,248,688 0 28,248,688 5,344,052 22,904,636
22,889,733 0 22,889,733 554,164 22,335,569
27,670,333 0 27,670,333 3,283,446 23,478,600
6,245,154 0 6,245,154 205,335 6,039,819

11,643,040 0 11,643,040 0 11,643,040
21,802,529 0 21,802,529 2,552,683 19,249,846

326,102,071 0 326,102,071 14,706,658 311,395,413

4,208,812 0 4,208,812 42,189 4,166,623
1,909,506 0 1,909,506 25,588 1,883,918

5,754 0 5,754 0 5,754
3,549,984 0 3,549,984 74,002 3,475,982

308,625,885 0 308,625,885 14,546,709 294,079,176
2,112,506 0 2,112,506 112 2,112,394
3,836,698 0 3,836,698 70 3,836,628

0 0 0 0 0
1,852,926 0 1,852,926 17,989 1,834,937

747,025,627 12,793,376 759,819,003 13,150,857 742,424,612

13,234,401 0 13,234,401 284,156 12,949,409
1,484,053 0 1,484,053 8,126 1,475,927

26,036,188 12,193,376 38,229,564 1,636,502 36,593,062
6,854,824 0 6,854,824 0 6,854,824

35,270,924 600,000 35,870,924 97,764 35,773,160
529,106 0 529,106 0 529,106

1,374,825 0 1,374,825 44,993 1,329,832
5,737,190 0 5,737,190 17,883 5,719,307

656,504,116 0 656,504,116 11,061,434 641,199,983

5,905,114,048 0 5,905,114,048 892,705,281 5,012,408,767

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

1,114,048 0 1,114,048 0 1,114,048
5,904,000,000 0 5,904,000,000 892,705,281 5,011,294,719

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

10,790,471 24,516,631 35,307,102 0 35,307,102

4,138,565 15,927,819 20,066,384 0 20,066,384
64,800 0 64,800 0 64,800

1,632,820 652,200 2,285,020 0 2,285,020
2,111,718 0 2,111,718 0 2,111,718

0 0 0 0 0
1,214,120 6,230,000 7,444,120 0 7,444,120

0 0 0 0 0
448,448 0 448,448 0 448,448

1,180,000 1,706,612 2,886,612 0 2,886,612

17,974,000 17,878,219 35,852,219 0 35,852,219

0 0 0 0 0
17,974,000 17,878,219 35,852,219 0 35,852,219

0 0 0 0 0

9,820,000,000 93,935,367 9,913,935,367 1,294,729,937 8,619,205,430

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

9,820,000,000 0 9,820,000,000 1,284,882,262 8,535,117,738
0 93,935,367 93,935,367 9,847,675 84,087,692
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

81,615,809 0 81,615,809 65,184,187 16,294,366

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

81,615,809 0 81,615,809 65,184,187 16,294,366
17,136,306,748 149,123,593 17,285,430,341 2,309,435,183 14,970,706,080

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
Del 01 de enero al 28 de febrero del 2018

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEVENGADO

CONCEPTO

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 29,866,550

17,018,583REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE
5,344,052REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRÁNSITORIO

554,164REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
4,191,733SEGURIDAD SOCIAL

205,335OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
0PREVISIONES

2,552,683PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 MATERIALES Y SUMINISTROS 14,706,658

42,189MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
25,588ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
74,002MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN  Y DE REPARACIÓN

14,546,709PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
112COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
70VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS
0MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

17,989HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES 17,394,391

284,992SERVICIOS BÁSICOS
8,126SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,636,502SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
0SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

97,764SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MATENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
0SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

44,993SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS
17,883SERVICIOS OFICIALES

15,304,133OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 892,705,281

0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
0AYUDAS SOCIALES

892,705,281PENSIONES Y JUBILACIONES
0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
0DONATIVOS
0TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0

0MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
0MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
0EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
0MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
0ACTIVOS BIOLOGICOS
0BIENES INMUEBLES
0ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA 0

0OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 
0OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
0PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 1,294,729,937

0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0COMPRA DE TITULOS Y VALORES

1,284,882,262CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
9,847,675INVERSIONES   EN   FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

0OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0

0PARTICIPACIONES
0APROTACIONES
0CONVENIOS

DEUDA PUBLICA 65,321,443

0AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
0INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
0COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
0COSTO POR COBERTURAS
0APOYOS FINANCIEROS

65,321,443ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
2,314,724,261TOTAL DEL GASTO

 Elaboró  Revisó  Autorizó


